
 

 

Broj:   01-22/2019/ 4 

Datum:  12.12.2019.      

 

Predmet: Laboratorijska oprema za potrebe projekta Erazmus + projekat  Information 

Security Services Education in Serbia” (ISSES), 586474-EPP-1-2017-1-RS-EPPKA2-

CBHE-JP po partijama 1-3 – OTVORENI POSTUPAK; JN broj 01-22/2019 

 

Saglasno odredbi člana 63 Stav 3 Zakona o javnim nabavkama („Službeni glasnik RS“ br. 

124/12, 14/15 i 68/15), na traženje pojašnjenja odnosno dodatne informacije, dostavljamo sledeći 

odgovor: 

 

Pitanje: 
U natječajnoj dokumentaciji navodi se da dokazi ne smiju biti stariji od dva mjeseca prije otvaranja 

ponude. INsig2 d.o.o. je prilikom dostavljanja ponude 31.07.2019. za  “Laboratorijska oprema za potrebe 

projekta Erazmus + projekat Erasmus + projekat Information Security Services Education in Serbia” 

(ISSES), 586474-EPP-1-2017-1-RS-EPPKA2-CBHE-JP po partijama 1-5 – OTVORENI POSTUPAK – 

(JN-OP BR: 01-18/2019) PONUDA BR 339/19 za partiju 2 dostavio prijevode svih dokaza.  

Pitanje: S obzirom da je INsig2 dostavio prijevod svih traženih  dokaza, molimo Vas za dopuštenje  slanja 

dokumentacije koja je predana 31.07.2019.  

 

Odgovor:  

U pitanju su dokazi koji se traže u skladu sa  Zakonom o javnim nabavkama i tiču se 

dokaza o obaveznim uslovima iz člana 75 stav 1, a u skladu sa članom 77. U uputstvu na 

strani 16 konkursne dokuemntacije  kaže: Ako je ponuđač dostavio gore navedenu izjavu (iz 

člana 77 stav 4 Zakona), Naručilac će pre donošenja odluke o dodeli ugovora od ponuđača čija je 

ponuda ocenjena kao najpovoljnija zatražiti da dostavi kopiju zahtevanih dokaza o ispunjenosti 

uslova, a može i da zatraži na uvid original ili overenu kopiju svih ili pojedinih dokaza. Naručilac 

može da zatraži dokaze i od ostalih ponuđača. Naručilac nije dužan da od ponuđača zatraži 

dostavljanje svih ili pojedinih dokaza ukoliko za istog ponuđača poseduje odgovarajuće dokaze iz 

drugih postupaka javnih nabavki kod tog Naručioca (član 79 stav 2 Zakona). 

Izjava mora da bude potpisana od strane ovlašćenog lica ponuđača i overena pečatom. Ukoliko 

Izjavu potpisuje lice koje nije upisano u registar kao lice ovlašćeno za zastupanje, potrebno je uz 

ponudu dostaviti ovlašćenje za potpisivanje. 
Naručilac ne može prihvatiti dokaze koji su slati za neku raniji postupak vec moraju biti konkretno 

za ovaj postupak. Svaki postupak je sam za sebe i ovaj postupak je novi sa novim delovodnim 

brojem. 

 

Pitanje: 
U natječajnoj dokumentaciji za PARTIJA 1 - Laboratorijska oprema za digitalnu forenziku-

specijalizovani hardver i softver u stavci 7. zahtjeva se MSAB Office, akademska licenca (1 godina), 

a u stavci 8. i 9. MSAB Office akademska licenca (1 godina) i obnova akademske licence (1 godina). 

Pitanje: Treba li i u stavku 7. uključiti obnovu MSAB Office akademske licence u trajanju 1 godine?    

 



 

 

Odgovor:  
U stavkama 7. i 9. se zahteva akademska licenca (1 godina) bez obnove akademske licence (1 

godina). Samo u stavci 8. se zahteva akademska licenca (1 godina) i obnova akademske licence (1 

godina). Primetite da je stavka 9. ista kao stavka 7., a ne kao stavka 8. 

 

 

 

S poštovanjem, 

 

Komisija za javnu nabavku 01-22/2019 


